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TOVERITAR
Amerikan suomalaisten työläisnaisten
äänenkannattaja ilmestyy Astoriassa

On? jka tiistai The Western Work-men- 's

Pub Soty'nkustanamana
Enterod ns soeond-clas- s matter July
18 1011 nt the Postofflce at Astoria

Pro under Iho Act of March 3 1879

T O V K R I T A R

(The Voman Comrade)

8iilsri[)iioii lafos in the United States
One year $175 Six tnonths $100

In Canada and Finland: Oue year
$200: Six months $115

Tervehdyskirjelmä Massan alueen naisten neu-

vottelukokoukselle

Massan aineen naisien onsiinäisolle jau asemassa liikkeessämme Paljon
neuvottelukokoukselle joka pUletäiin on niiden edessii epäilyjä Ja ennakko-joulu- k

10— 17 p:nii VVoreesterissa lä- - luuloja jotka ovat voitettavissa

Astorian S S Klubin nnisjnos- - noastaau uhrautuvaisella ja väsy-t- o

seuraavan tervehdyskirjelmän : liiättömiillä toiminnalla Mutta

alueen naisten onsimäiselle tävämme on suuri sen eteen

laa toimia

WoiTester Mass Paljon on työtä edessämme onnen- -

Toverittaret! Astorian suomalais- - kuin olomme saaneet köyhällstönais- -

marssikaamme eteenpäin tiedon soih-

tuja kantaen

Kiitospäivää vietti maan väestö

vanhan tavuna mukaan tänä vuonna

kuten ennenkin Toiset lahjoivat ja
kiittelivät toisiaan ja riemuitsivat

nautintojen maljan täyteläisyydestä
Niinpä presidentillekin oli lähetetty
mitä parhaimmat annokset kalkku-

nat ja mansikat että kelpasi äijiin
keikuttaa leukojaun

Jos työläisistä joku mielisi mansi-

koita keskellä talvea niin pian jou-

tuisi yleisen naurun esineeksi kun

niin hassuja mielitekoja laskee kuu-

luviin mutta kun on kysymys uhraa-

misesta kapitalismin moolokille niin

se muka on kunnioitettavaa ja luon-

nollista vaikka sille voisi nauraa hul-

lun kaameata naurua Työläisten hi-

kipisaroilla kootut varat käytetään
rikkaiden kemuihin mutta köyhät
saavat kärsiä nälkää

♦

Lapset ja koirat ovat omistavan

luokan tärkeitä välikappaleita jotka

Toimitus :

ANNA LEPPÄNEN tou sosialististen naisten puolesta tor-- ten sankat joukot tietoisiksi luokka-

P O Box 99 Astoria Oregon „ll(limm(1 Massan alueen naisten en- - asemastaan ja mukaan työväenluokan

öfHi siinäistii neuvottelukokousta ja teitä järjestyneisiin riveihin Massan a- -

--—== liha n neuvottelukokoukseen saaptmei- - lueella sijaitsevissa kutomotehtaissa

Tulen tuhoja
ta edustajia ja osanottajia sekä Tei- - ja muissa työlaitoksissa raataa knpl- -

dän kauttanne kaikkia alueellanne talismin hyväksi satoja suomalaisia

olevia suomalaisia työläisnaisia työläisnaisia Niistä on vasta osa

Me ilolla toteamme sen seikan että mukanamme Worker's Partyn rtveis- -

nnislon valistustyö alueellamme on sii Suuri osa on joko kokonaan

edistynyt siihen määrin että Te nyt syrjässä puoluetoiminnasta tahi— mi- -

voitte kokoontua jo yhteiseen neuvot- - kä vielä pahempi — kulkee työväen- -

teluun järjestäjiksenne tätä toiniin- - asian kavaltajain sovittelijnsosialis- -

taanne vhtenäiselle stiunnitelmanmu- - tien talutusnuorassa Näiden syrjäs
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Joulukuun S päivänä tuhosi tuli

Astorian kaupungin liikekeskuksen

perustuksiaan myöten Tuli pääsi

irti keskikaupungilla kello 2 ajoissa

yöllä päästen niin kovaan vauhtiin

oltä sen kontrolloiminen oli mahdo-

ton Vasta kello 1—2 välillä päiväl-

lä kun koko liikeknuputiki oli poro-

na voitiin tulen raivo saada ehkäis-

tyksi Kaupungin länsipäässä saatiin

tuli ehkäistyksi S:nelln kadulla jon-

ka varrella sijaitsevat postilaitos ja

oikeustalo käsittäen kokonaisen blo-

kin Siten säilyi Toverin liike joka

sijaitsee 7 :llä kadulla kokonaan

jota voimme pi-

tää onnena tuossa stuu-ess-

sii pysyttelevien sekä harhaanjohdet-

tujen työläisnaisten keskuuteen tulee

Teidän löytää tie väärentämättömällä

luokkataistelun sanomalla
Onnistukoon työnne siinä! Löytä- -

tä isel le pohjalle ja sen kautta elä-

vöittää ja rikasi littaa yleistä puolue-

toimintaa ja köyhälistön luokkatais-

telua
Alueenne Naisten Neuvot lelukoko-

eniten kiinnittävät koroillaan eläjien
huomiota Kun työläinen joutuu et-

simään asuntoa on enslmäinen ky-

symys: "onko lapsia?" Ja jos on niin

ei asuntoakaan saa Mutta kun tu- -

kolinas naisten neuvotteluko- - köön kokouksenne tehokkaita keinoja lpe kvsylus on työmarkkinoilla kuka
kous järjestyksessään Amerikan Suo- - näiden tehtäviensä toteuttamiseksi

mutaisen Sosialistisen järjestön his- - Laskekoon se vankan perustan alu- -

toriassa New Yorkin alueen ja Gro- - eenue suomalaisten työläisnaisten va- -

alueen naisten listamiselle ja järjestämiselle koko

neuvottelukokoukset keskusteluiireen inaailmnn köyhälistön ainoan lipun- -

Ja päätöksineen ovat epäilemättä oi- - kantajan — Kolmannen Kansainväll- -

leet nyt koolla 'Olevan Neuvotteluko- - sen — ympärille

Naistyön riistäntä

voi luoda enempi voittoprosontliu ja

ylijäämää niin ovat lapset tervetul-

leita — Kun miljonäärin "misis"

on ikävystynyt ja hermostunut pal-

velijoihin tai muihin "törkeisiin"
niin pitää hänen välttä-

mättä saada seuralaisekseen ja
pieni sylikoira ja

saat nivan huoletta jos

omistat koiran Onkohan näissä asi-

oissa mitään ristiriitaa joka kuuluisi
meidän työläisten ratkaistavaksi?

Kiertävä

—Von het ! Lapset kunniasijalle

ja koirat omaan koiran asemaansa !

— Korjauslukija

Luokkatervehdyksellä :

Astorian Suomalaisen Sosialistisen

Klubin Naisjaosto-Ann-
a

Leppänen puheenjohtaja
Tyyne Ilyrskymurto sihteeri

koliksenne järjestämisessä hyvinä oh-

jeina ja helpoitlaneet myöskin
kokouksenne lyötit Mutta

siilit huolimalla ovat nämä naisten
neuvottelukokoukset vielä iiranuurta- -

Teollisen hyvinvoinnin komissioni

on San Franeiseos-- a Oaklandissa ja
1 os Angelesissa tehnyt tutkimuksia

selville kuinka "halvalla"

lyöiäislyllö oikein tulee toimeen Ja

simoina Ha kin on selväsi että näitten
tutkimuksien tulokset ovat ylen "loh-

duttavia" Eräs rouva Kisa Lisiior

on valmistanut luettelon jonka mil-

li i:m työliiislyltö esiintyy "hyvin"

liuettuna seuraavanlaisella vuositta-

isia kulutukselta vaatteisiin:
Kaksi paria kenkiä 12 dollaria

12 dollarilla vuoden siilon kun yksi Mutta naisten tulee jo ottaa ajasta
kunnon kenkäpari maksaa vähintäin vaari ja järjestäytyä taloudellisella

dollaria Ja nykyaikana kengät taistelutantereella ja järjestäytyä
niin huonoja että ne eivät koko kyajan vaatimuksia vastaaviin a

kestä alituista käyttämistä jestöihin s o järjestyä teollisuuk-Sam- a

on laita sukkien kanssa slttnin Ajan liitäessä eteenpäin riis-Itou-

on olettanut että lyöläisty- - tokin samassa suhteessa kiristyy

kelpaa 50 soulin sukkapari var- - ten naistyöläistenkin on asetuttava

sin hyvin ollakseen "kunnollisesti ja puolustusasentoon riistäjiään vastaan

miiodinmukaisesti" puettuna Kili- - jotka jo ovat sangen tiiviisti' järjes-

tönkin hiukankaan hyvältä näyttävä tyneet omiin hyökkäysjärjostöihinsä
maksaa 1 dollarista 50

dollariin pari ja otaksut
kaksi korsettia 5 dollaria kaksi sukkapnri
nlukamolla 4 dollaria kahdeksan sentistä

Työläisten on myös muodostettava

puolustus- - ja hyökkäysjärjostöjä- ja
saatava ne niin vankoiksi kuin mah-

dollistu L G

tavaa on että luo arvon rouva ei

itse käytä noinkaan halpoja sukkia
Kaikkien alussa olevassa luettelossa
olevien vaatetavaroiden suhde on täs-

mälleen samallainen Luetteloon on

otettu vaatekappaleet kaikkein hal-

vimmasta ja samalla kaikkein

päästä Mutta työläis- -

imi'ia sukkia 4 dallaria kolme

3 dollaria senttiä erinäi-- i

nluvaallelta 7 dollaria sent-

ti puku (silkkinen tai viilailen
l ika kestää kaksi vuolta) yhden vuo-- l

'ii osalle 12 dollaria 50 senttiä
väliina tai kolipuku 1 dollari 50

utu! päällystakki (joka kestää

Saksan kommunistinaisten

4:s konferenssi
Syyskuun 2S päivänä pidettiin Bor-linis-

Saksan konimunistinaisfcn 4:s

konferenssi Konferenssissa oli 43

edustajaa 20 osastosta Konferenssin

tehtävänä ei ollut kannan määräämi-

nen yleisiin eikä

naisten keskuudessa tehtävää työtä
koskevien yleisten periaatteiden nutut-tnmine-n

sillä kuten muuallakin: on

naistyö Saksassa kommunistisen puo-

lueen suoranaisen johdon alaisena
Konferenssin pääkysymyksenä olivat

naisten muknanvetiiminen taisteluun

kasvavaa hätää vastaan ja heidän
voittaminen ammatillisen ja vallan-

kumouksellisen taistelun puolelle
Konferensissa ei enää ollut havait-

tavissa ennen niin yleistä valittelua
miesten puuttuvasta avunannosta

Naisten keskuudessa oli havaittavissa
varma proletaarinen lunkkavaisto
Muuan toveri sanoi: "Jollemme saa

perunoita sillä hinnalla jolla niitä
voimme ostaa niin haemme me mie-

het ulos tehtaista ja lähdemme yhdes-

sä niiden kanssa mielenosoitusku!-kueeseen- "

Selostettiin kuinka usean

osalle naisia vartenhan niilä huonoja jak aksi vuolla) yhden vuoden

kestävä halpoja naisten vaatetavaroita tuo- -lii dollaria : kaksi vuolta

villaröijy vlulen vuoden osalle 1 dol- - telaankin
Tiitii kysymyksessä olevaa komis- -

sionin raporttia lullaan käyttämään
lari 71 senttiä kaksi vuotta kestävä

kävelypuku yhden vuoden osa 12

dollaria kolme hattua 15 dollaria

kaksi paria " dollaria

tusina nenäliinoja 1 dollari 20 sent-

tiä iianitirultu 2 dollaria! pusero

Havaintoja

Naiset kun alkavat liikkua luokka-

taistelun tiellä julkisesti vaatien

myös oikeuksia näissä "kodin

kahleissa" niin jo kuulee haikeita

huokauksia nviomlesteu taholta että
mitäs tämä tällainen liikehtiminen
saa aikaan ja mitä lopuksi tuleman

pitää?
Todellakin ei ole ihme ensinkään

että miesten housut alkavat tutista
kuin "yksinvaltius" alkaa luisua pois

käsistä Muistakaapa esim Nikua

Mikä rauhattomuus hänet valtasi
iuden menettämisestä

Naista on kautta aikojen pidetty
perheessä samanlaisessa asemassa

kuin yksinvaltiuden aikana olivat

talonpojat ellei vaimo tahi akka olo

kyllin kumartanut ja palvellut mie-

lien (Isännän) mielivaltaisia oikkuja
niin on saanut vastaan otaa ankaria

rangaistuksin monessa eri muodossa

Mutta nika muuttuu ja me ajassa
Niinpä myöskin nousevat uniset pois-

tamaan orjuuden iestä yhteiskunnal-
lista ja taloudellista yltänsä Nykyi-

sin sanomalehtiä silniäillossä näkee

selostuksia naisien toiminnasta jo-

ka todistaa että nainen voi käsitellä

yhteiskunnallisia asioita samoin kuin

miehet kin ja osalta asiallisemminkin

Kuitenkin tärkein asia on ettemme

perusteena työläisnaisten minimipalk-

ka-asetusta laadittaessa Califor-nia- n

valtioon Mutta ennusteltuni

järjestyneiden työläisten asian vaa-

timassa kuulustelussa tulevan n

tämän raportin paikkansa
pitämättömäksi Ja siinä onkin ver-

raton tilaisuus osottaa miten tör-

keästi työläisnaisia aiotaan riistää
oikein lainlaadinnallista tietä Ny-

kyään Californian valtiossa laki
määrää naistyöläiston minimipalkaksi
K! dollaria viikossa

Naislyöläisef ovat viime vuosi-

kymmenen kuluessa yhä enemmän

ja enemmän tunkeutuneet kaikille

mahdollisille teollisuusaloille Ja

iiaislyöliiisille säännöllisesi! jotenkin
kaikilla työaloilla maksetaan pienem-

piä palkkoja kuin miehille vaikka
naisilla vaaditaan ja he kykenevät-
kin suorittamaan saman työn sa-

massa ajassa ja ylitä hyvin kuin

mieslyöliiisetkin Multa kapitalistien
päämäärä onkin saada tavara tuote-

tuksi mahdollisimman halvalla ja
tiissä heille on avautunut siiliini ti

tehtaan kontrollikonuteassa ovat nai-

set edustettuina ja hyväksyttiin pää-

töslauselma jossa painostetaan nais-

ten tarmokasta osanottoa taisteluun

työväenkontrollin puolesta ja velvo-

itetaan liikeneuvostojen niaiitakäsittä-viii- i

komiteaa vaikuttamaan siihen

suunlaan että naisetkin tulevat edus-

tetuiksi liikeneuvostojen kongressissa

heidän merkitystään tuotantoproses-

sissa vastaavalla tavalla
Käsiteltäessä kysymystä naisten

osanotosta ammatilliseen liikkeeseen

mainitsi eräs toveritar ettei siinä liik-

keessä jossa hän palvelee tule kysy-

mykseenkään naisten järjestymättö- -

ja yksi neljiin dollarin ja kaksi

kahden dollarin yhteensä 8 dollaria

päallyskonkiä SO senttiä kaksi

vuotta kestävä sateenvarjo vuoden

ommis 1 dollari kenkien korjaami-noe- n

1 dollaria ja vaatteiden puh-

distamiseen ja korjaamiseen 4 dul-

la i ia

Yllä olevan luettelon lisäksi

lähteestä annettujen laskol-nie- u

mukaan työläislyttö saa kolme

"lnnno!:" ateriaa 00 sentistä dolla-

riin nousevilla kustannuksilla

käy kunnollisessa ja muodin-

mukaisessa vaatetuksessa 117 dolla-

rilla ja "0 sentillä vuoden vo! hank-

kia tyydyttäviin huoneen 8 dollarista
!20 dollariin kuukaudessa sekä 121

doririlla voi hiin saada kaluvaunu-kyyti- ä

pukeuluinistarpeita lääkäri-

nä hammaslääkäri-palvelust- loma-

ni! huvitusta ja vaatteiden pesua

ympäri vuoden

Olispa hauska tietää kulkeeko tuo

arvon rouva Lisnev sellaisessa vaa-

tetuksessa kuin tuo hänen laaliaiau-k- h

hintaluettelo edellyttää Kuinka

voi ihminen kulkea kunnon kengissä

vellostu emmekä anna vaan muuta- -
myys vaan kysytään tulokkaalta he

ja kuormittua
eri tehtävällä
velvollisuutem

luien harvojen toimia

ylitä henkilöä monella

vaan on tunnettava

ti onko hiin järjestynyt vai oiko ja
sitten koetetaan hänet pakoittaa täyt-

tämään ammatillisen velvollisuutensa

Hyväksytyssä päätöslauselmass vel-

voitetaan naisagitatsionikoiniteoita
me joukkona ja nurkumatta täytet-

tävä tehtäviimme työväenluokan ri- -

laisuus palkkaamalla naistyövoiman

jota ovat saanee! halvemmalla Tie-

tämättömyydessään ja järjestymätt-
öminä ovat n:iiet tyytyneet raaem-

man riiston alaisiksi kuin miehet

tätäTunnuslause olkoon: täyltä- - jännittämään kaikki voimansaveissii

käämine köyhälistön rivit tiiviisti ja tarkoitusta varten ja järjestöllistä
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